
Newyorská filmová akademie 
* 8.6.2010 
 

USA 

Newyorská filmová akademie 

Newyorská filmová akademie (New York Film Academy, NYFA) je vzdělávací instituce, 

která organizuje prakticky orientované intenzivní programy - studijní programy v délce 1 

nebo 2 roky a krátké kursy v délce několika týdnů až měsíců. Programy pokrývají různé 

oblasti filmové tvorby (Filmmaking, Acting for Film, Producing, Screenwriting, Documentary 

Filmmaking, 3D Animation Special Effects, Broadcast Journnaslism with NBC News, 

Cinematography, Cinema Studies) a umožňují získat přímé praktické zkušenosti („hands-on 

experience“) s touto tvorbou.  

Pro přijetí nejsou stanovena striktní formální kritéria, předchozí zkušenosti nejsou nezbytně 

nutné, důležitý je zájem o film. 

Kromě New Yorku výuka probíhá i jinde v USA (Hollywood, Florida, Harvard) a v zahraničí 

(Abú Dhabí, Londýn, Paříž, Florencie, Řím, Alicante /Španělsko/, Cartagena /Kolumbie/, 

Soul, Tokio, Peking a Šanghaj). 

Školné při studijním pobytu v New Yorku činí např. 15 000 dolarů za jeden semestr, k 

tomu je třeba připočítat krytí životních nákladů. 

Kromě výše uvedených studijních programů a kursů pro dospělé (od 18 let) pořádá NYFA 

také letní filmařské tábory („workshops“) pro děti (od 10 do 13 let) a mládež (od 14 do 17 

let). 

Kontakt a bližší informace: 

New York Film Academy 

Office of Admissions 

100 East 17th Street 

New York, NY 10003 

USA 

e-mail: film@nyfa.edu 

Internet: www.nyfa.edu 

 

mailto:film@nyfa.edu
http://www.nyfa.edu/

